promoverá o aumento da sensação de segurança dos cidadãos e organizará o território do
Município de Goiânia como um espaço mais seguro.

§ 3º O PMSPDS 2024-2034 será composto, conforme Anexo I, por:

I - 5 (cinco) Prioridades;

II - 21 (vinte e um) Objetivos;

III - 21 (vinte e um) Iniciativas; e

IV - 245 (duzentos e quarenta e cinco) Ações/Metas a serem desenvolvidas nos 6
(seis) Ciclos de Implementação, no período de 2024-2034.

§ 4º O PMSPDS norteará um novo ciclo estratégico para o fortalecimento da
Segurança Pública no Município de Goiânia, observando as diretrizes do Plano Nacional e

[...]

DO PRAZO: A vigência do Contrato será de 18 (dezoito) meses, com eficácia legal após a divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), prorrogável na forma da Lei Federal nº 14.133/2021.

5. DO PREÇO: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 13.399.944,37 (treze milhões, trezentos e noventa e nove mil
novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos), que serão pagos à CONTRATADA de acordo com o cronograma
físico-financeiro, as faturas deverão ser emitidas a partir do 1° dia do mês subsequente ao mês de referência da prestação do
serviço.

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: